
POLSKA PARAFIA 
ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 
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WIADOMOŚCI PARAFIALNE 
15 Maja 2022         NIEDZIELA      Rok C      2422 

 08:30 Śp. Andrzej Justat. 
15-V-2022 10:00 O bł. Boże, łaski i opiekę MB Kozielskiej dla Zofii (z ok. im.). 

V NIEDZIELA 
WLKN 

12:00 

1. Dziękczynna z prośbą o orędownictwo św. 
Andrzeja Boboli (z ok. odpustu) - int fundacyjna. 

2. O bł. Boże, opiekę MB Kozielskiej dla uczniów, nauczycieli, 
powierników, Komitetu Rodzicielskiego Szkoły im M. Reja. 

 19:00 
1. O bł. Boże, dary Ducha Św., opiekę MB Kozielskiej dla 
przyjmujących sakrament bierzmowania. 

2. Śp. Teresa i Wiesław Krzywańscy. 

16-V-2022 10:00 
Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej dla 
Radia BOBOLA, prowadzących je i słuchaczy. 

PONIEDZIAŁEK 19:00 Dziękczynna za życie z prośbą o bł. Boże i opiekę MB 
Kozielskiej dla Andrzeja (70. r. ur.) - z int. żony i dzieci. 

17-V-2022 10:00 Z prośbą o bł. Boże, łaski i opiekę MB Kozielskiej dla 
przyjaciół, dobroczyńców i znajomych. 

WTOREK 19:00 Śp. Jan i Daniela Dziki oraz za zmarłych z rodziny- z int. córki 
18-V-2022 10:00 Śp. Władysława Majewska – int. fundacyjna. 

ŚRODA 19:00 
Śp. gen. Władysław Anders; gen. Bronisław Duch; gen. 
Stanisław Kopański, zmarłych i poległych żołnierzy 
3 Dywizji Strzelców Karpackich. 

19-V-2022 10:00 Śp. Romuald Kozłowski. 
CZWARTEK 19:00 O nawrócenie i przebaczenie tym, którzy nas prześladują. 

20-V-2022 10:00 W int. Kadry i Absolwentów Szkoły Młodszych Ochotniczek 
(SMO) – o bł. dla żyjących i radość nieba dla zmarłych. 

PIĄTEK 19:00 
Śp. Ks. Prałat Kazimierz Sołowiej (proboszcz parafii 
w latach 1961-1979) – int. fundacyjna 

21-V-2022 10:00 Dziękczynna za życie z prośbą o bł. Boże, dary Ducha Św. 
i opiekę MB Kozielskiej dla Dominiki (z ok. ur.). 

SOBOTA  19:00 O bł. Boże, dary Ducha Św., zdrowie i wstawiennictwo MB 
Kozielskiej dla Elżbiety Szopa (z ok. ur.) oraz o bł. dla całej rodziny. 

 08:30 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej 
dla Agnieszki i Wojciecha (19. r. śl.). 

22-V-2022 
10:00 

Śp. kapitan III DSK Wincenty Jankowski (4. r. śm.) – z int. 
syna z rodziną. 

VI NIEDZIELA 
WLKN 

12:00 
O bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej dla żyjących przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w WB i radość życia wiecznego dla 
zmarłych (25-lecie). 

 19:00 Śp. Piotr Dadlez (44. r. śm.) i śp. Józefa (żona) Dadlez – 
z int. córki. 

Poza parafią odprawiane są msze gregoriańskie za śp. Halina Siwik. 



 
NABOŻEŃSTWA – w tym tygodniu zapraszamy na nabożeństwa:  
(1) Nabożeństwo majowe – niedziela, godz. 18:30 
(2)     Nabożeństwo ku czci bł. Ks. Jerzego Popiełuszko - wtorek, po Mszy wieczorowej; 
(3) Nabożeństwo do MB Kozielskiej - środa; po Mszy wieczorowej; 
(4) Adoracja Najśw. Sakramentu – czwartek, po Mszy wieczorowej; 
(5) Koronka do Bożego Miłosierdzia – w piątek, po Mszy Św. porannej. 

ODPUST ŚW A. BOBOLI – tegoroczne obchody odpustowe ku czci św. Andrzeja 
Boboli, naszego Patrona wyznaczone zostały na niedziele, 15 Maja! 
Przypominamy o możliwości uzyskania w tym dniu (i następnym) odpustu 
zupełnego za nawiedzenie kościoła i odmówienie modlitw: Ojcze nasz…, Wierzę 
w Boga… oraz dowolnej modlitwy w intencjach Ojca św. Warunkiem jest również 
stan łaski uświęcającej. (!) Również 16 maja (kalendarzowe wspomnienie 
Męczennika) zapraszamy na Msze św. o 10:00 i 19:00.  

Św. Andrzej Bobola - pochodził ze szlacheckiego rodu. W latach 1606–1611 studiował 
w kolegium jezuitów w Braniewie, a 31.07.1611 wstąpił do zakonu i nowicjat odbył w Wilnie. 
Śluby zakonne złożył 31.07.1613. W latach 1613–1616 studiował filozofię na Uniwersytecie 
Wileńskim; w latach 1618–1622 studiował tam również teologię. 12.03.1622 otrzymał święcenia 
kapłańskie. Przez rok był rektorem kościoła w Nieświeżu. W latach 1624–1630 był kaznodzieją 
i spowiednikiem w kościele św. Kazimierza w Wilnie. Sprawował też funkcje rektora i doradcy 
prepozyta w tym kościele. 2.06.1630 złożył śluby zakonne w kościele św. Kazimierza w Wilnie, po 
czym został superiorem domu zakonnego w Bobrujsku w latach 1630–1633. Następnie pracował 
w Płocku (1633-1638) jako prefekt kolegium i kaznodzieja, w Warszawie jako kaznodzieja 
(1636–1637). Kolejne cztery lata spędził w Łomży, będąc doradcą rektora, kaznodzieją 
i dyrektorem szkoły humanistycznej. W okresie od 1642–1646 przebywał w Pińsku i okolicach 
prowadząc rozwiniętą działalność duszpasterską, a w latach 1646–1652 ze względów 
zdrowotnych przebywał w Wilnie, przy kościele św. Kazimierza, głosząc kazania i prowadząc 
wykłady oraz misje. Wrócił ponownie na ziemię pińską, podejmując szeroko zakrojoną 
działalność misjonarską. W zamęcie konfliktów roznieconych przez powstanie Chmielnickiego 
16 maja 1657 dostał się we wsi Mohilno w ręce Kozaków, którzy w bestialski sposób męczyli go 
i po kilkunastu godzinach zamordowali. Nieulegające rozkładowi zwłoki Boboli przez długie lata 
otaczane były czcią w kościele parafialnym w Połocku. W 1712 wszczęto starania o jego 
beatyfikację, co stało się dopiero 30.10.1853 w bazylice św. Piotra w Rzymie. W 1922 bolszewicy 
zabrali ciało do Gmachu Higienicznego Wystawy Ludowego Komisariatu Zdrowia. Stamtąd 
21.09.1923 relikwie do Rzymu, a 15 lat później przetransportowano do Polski. Kanonizacja 
bł. Andrzeja Boboli, bazylika św. Piotra na Watykanie 17.04.1938 w Rzymie. Od 17.06.1938 
znajduje się w warszawskim Sanktuarium na ul. Rakowieckiej 61.  

STREET PARTY - 15 maja 2022 r. w godzinach od 9.30-16.00 Szkoła Przedmiotów 
Ojczystych im. M. Reja na Chiswick serdecznie zaprasza na Festyn Uliczny 
organizowany z okazji święta Patrona parafii, św. Andrzeja Boboli i Polish Heritage 
Days (Dni Dziedzictwa Narodowego). Na uczestników festynu czeka pyszne 
polskie jedzenie (włącznie z kiełbaskami z grilla, pierogami i domowymi wypiekami) 
oraz wiele atrakcji dla dzieci (dmuchany zamek, malowanie twarzy, pokazy 
rowerowe, konkursy z nagrodami, loteria) i dorosłych (m.in. możliwość wygrania 
kolacji dla 2 osób w The Black Lion a także w Giraffe). W programie festynu 
znajdują się również występy artystyczne uczniów, rodziców i nauczycieli oraz 
Zespołu Pieśni i Tańca TATRY. Wstęp wolny.  

Przyjeżdżających do kościoła samochodem prosimy, aby w tym dniu, nie  



parkować na Goldhawk Rd i sąsiednich ulicach. Jak co roku część ulicy 
wydzielona zostanie z ruchu ze względu na street party, a parkingi będą zamknięte. 
Gorąco zapraszamy i do zobaczenia. 

BIERZMOWANIE – dziś o g. 19:00 udzielony zostanie Sakrament Bierzmowania 35 
młodym kandydatom i dwóm osobom dorosłym. Przypominamy, że młodzież od 
października ubiegłego roku przygotowywała się do tego Sakramentu poprzez 
udział w katechezach formacyjnych, Mszach i nabożeństwach wypadających w tym 
czasie. Bierzmowania udzieli JE. Bp Tadeusz Lityński, diec. Zielonogórsko-
Gorzowska. Prosimy Parafian i wszystkie grupy modlitewne o duchowe wsparcie 
tego wydarzenia i polecanie młodzieży w modlitwach prywatnych i wspólnotowych. 

ROCZNICA I KOMUNII – rocznica I Komunii odbędzie się w niedzielę, podczas 
Liturgicznej Uroczystości Bożego Ciała, 19.06.22 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE – codziennie po wieczorowych mszach, przed Najśw. 
Sakramentem, odśpiewywana będzie Litania Loretańska. Już dziś zachęcamy do 
wspólnej modlitwy, a tych, którzy – z różnych powodów nie mogą – prosimy 
o indywidualne odmawianie Litanii. Polecamy waszej modlitewnej pamięci następujące 
intencje: tydz. 3. w intencji chorych i cierpiących; tydz. 4: o błogosławieństwo dla 
rodzin i całej parafii. 5: za dusze naszych bliskich zmarłych i dusze czyśćcu cierpiące. 

25-LECIE KORONACJI – celebracja małych rocznic w sensie ogólnym, ale 
wielkich dla naszej parafii to jedna z form scalania parafii, ale też wdzięczna 
pamięć, o tych którzy założyli Parafię, a w późniejszych czasach uczestniczyli 
budowali ją jako miejsce na mapie i społeczność, która ją tworzy. W tym roku 
nie możemy przegapić niezwykle ważnego wydarzenia, a mianowicie z okazji 
25. rocznicy koronacji wizerunku Matki Bożej Kozielskiej-Zwycięskiej koronami 
papieskimi przez Jana Pawła II. Już dziś zapraszamy do uczestnictwa 
w uroczystej Mszy Św. z okazji 25. rocznicy Koronacji! W niedzielę, 
12 Czerwca br., o godz. 10:00, zostanie odprawiona okolicznościowa Msza 
Św. (w języku angielskim). Przewodniczył jej będzie J.E. Kard. Vincent 
Nichols. Po jej zakończeniu w naszej parafialnej kawiarni odbędzie się 
spotkanie z patriarchą. Serdecznie zapraszamy! 

PROŚBA O POMOC – oczywiście chodzi o pomoc dla uchodźców z Ukrainy 
i żołnierzy ukraińskich. Organizuje ją parafia Jana Nepomucena z Dorohuska 
(wschodnia Polska, tuż przy przejściu granicznym z Ukrainą). Od początku konfliktu 
zbrojnego zorganizowali w parafii pomoc humanitarna dla uchodźców, którzy 
pragną wracać na Ukrainę po ustaniu lub wyciszeniu działań wojennych. Czas 
jednak stępia wrażliwość na nieszczęście i krzywdę. Wojna trwa już 2 miesiące 
i jedyne, co się zmienia to rosnące trudności ze zbiórką potrzebnych produktów 
żywnościowych, środków higienicznych, leków i odzieży. Woluntariusze z tej 
parafii zwracają się z prośbą o wsparcie i pomoc. Każda ludzka bieda powinna 
poruszyć sumienie i serce, dlatego w ramach parafii w niedzielę 5 czerwca 
organizować będziemy zbiórkę pieniężną na ten cel. Patronem tej akcji będzie 
Parafialny Odział IPAKu i Radio BOBOLA. W przyszłym tygodniu na stolikach  



pod chórem dostępny będzie list, który otrzymaliśmy od woluntariuszy akcji 
POMOC UKRAINIE, ze szczegółowym opisem stanu rzeczy. 

OGŁOSZENIA – (1) zapraszamy do chóru parafialnego. Próby w kawiarni we 
środy po wieczornej Mszy Św. i nabożeństwie – uwaga: znajomość nut nie jest 
przeszkodą! (2) zapraszamy dzieci do udziału w scholii dziecięcej – zapisy 
u p. Agaty 07903138343. W drugiej połowie czerwca odbędzie się spotkanie 
organizacyjne. I w dalszym ciągu poszukujemy animatorów do pracy z dziećmi. 

TACE SPECJALNE – przypominamy o obowiązkowych zbiórkach, 
zatwierdzonych przez powierników Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Wali: 
22.05.2022 - na Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II i 26.06.2022 
Świętopietrze (zbiórka na Fundusz Ziemi Świętej). Dobrowolne ofiary na II tacę 
będą zbierane po komunii. 

PODZIĘKOWANIA – serdecznie dziękujemy za modlitwę, dobre słowa, 
bezinteresowną pomoc, a także za dary materialne. Jak zawsze serdecznie 
zapraszamy w każdy środowy wieczór na modlitwę i czuwanie przed 
obrazem Pani Kozielskiej, którą ofiarowujemy za Parafię, Parafian oraz 
Ofiarodawców i Dobroczyńców. 

Ofiary z niedzieli 08.05.2022:                 £ 3 936.39 

Wpłaty na GA (koperty+S/O+D/D+FPI+TS)        £ 1 093.80 
Ofiary zebrane na TACĘ  (koszyczek+S/O+D/D+FPI)   £ 934.15 
KAWIARNIA                         £ 187.21 
Puszka SW. ANTONI + BIULETYN             £ 292.13 
Taca ze mszy komunijnej                   £ 228.83 
DZIEŁA EWANGELIZACYJNE i CHARYTATYWNE £ 1 030.27 
COLUMBARIUM                       £170.00 

Wydatki na parafię od 08-14/05/2022:            £ 1 350.43 

Jeśli ktoś pragnąłby czekiem złożyć dobrowolną ofiarę na rzecz  
parafii lub inny cel parafialny, prosimy go wypisać na: 

             (czek):   PCM HAMMERSMITH 
      (przelew, S/O, D/D):  Sort code 30-94-57    No. 00619171 

15.05.22: 1. Dz 14, 21b-27 Bóg działa przez ludzi; Ps 145: Będę Cię wielbił, Boże 
mój i Królu; 2. 1 Kor 1, 10-13. 17-18 Abyście byli jednego ducha; 3. J 13, 31-33a. 34-
35 Przykazanie nowe daję wam.  

15.05.22, SUMA: 1. Ap 12, 10-12a Zwyciężyli dzięki krwi Baranka; Ps 34: Od 
wszelkiej trwogi Pan Bóg mnie wyzwolił; 2. 1 Kor 1, 10-13. 17-18 Abyście byli jednego 
ducha; 3. J 17, 20-26 Aby stanowili jedno. 

.
Duszpasterze: ks. Marek Reczek, proboszcz; ks. Zygmunt Zapaśnik, wikariusz. 
Kancelaria: czynna w poniedziałki, środy i soboty: 10:30-12:00 oraz we czwartki: 

od 17:30-19:00. Telefon: 020 8743 8848.  
Adres: 1 Leysfield Rd, W12 9JF, http://bobola.church, email: church@stbobola.co.uk  


